

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки:

Локальная смета № 1

Смена покрытия футбольного поля газонов из готовых рулонных заготовок "Искусственная трава"
(Наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 13507,736 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 4352 чел.час.
Сметная заработная плата 796,185 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на май 2016 г.

№пп	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и	Ед. изм.	Кол-во	Ст-ть ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел.-ч	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной з/пл	экспл. машин	машинистов	
										основной з/пл	в т.ч. з/пл маш.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ФЕРр 57-2-1	Разборка покрытия из газонной травы	100 м2	71,07	3768,34	60,39	267815,63	116668,75	4292,09	8,884	631,40
					1641,60	52,12			3704,03	0,163	11,55
Пзп=0,78 Пэм=1,25 Ппр=0,95											
2	ФЕРр 68-15-6 Самара	Ремонт асфальтобетонного покрытия толщиной 80 мм площадью ремонта до 25 м2	100 м2	10,116	93281,45	7918,45	929276,45	174130,42	65744,37	112,10	1134,00
					17213,37	2355,60			23829,26	14,513	146,81
Пзп=0,78 Пэм=1,25 Ппр=0,95											
3	ФЕР 11-01-036-04 МДС35 п.4.7	Устройство покрытия из газонной травы	100 м2	70,393	53355,34	610,62	3755842,61	500571,55	42983,35	36,122	2542,70
					7111,10	135,92			9567,91	0,425	29,92
	1010562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-7180,086	341,03	-	-2448653,45	-	-	-	-
Пзп=1,15 Пэм=1,25 Ппр=1,00											
4	Прайс	Искусственная трава (газонная) зеленая	м2	7039,30	1002,00	-	7053378,60	-	-	-	-
Пзп=1,00 Пэм=1,00 Ппр=1,00											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ФЕР 11-01-036-04 МДС35 п.4.7	Устройство покрытия из газонной травы	100 м2	0,677	53355,34 7111,10	610,62 135,92	36121,57	4814,21	413,39 92,02	36,122 0,425	24,45 0,29
	1010562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-69,054	341,03	-	-23549,76	-	-	-	-
Пэп=1,15 Пэм=1,25 Пмр=1,00											
6	Прайс	Искусственная трава (газонная) белая	м2	68,00	1002,00	-	68136,00	-	-	-	-
Пэп=1,00 Пэм=1,00 Пмр=1,00											
7	Прайс	Клей, банка 13.2 кг, банка	шт	65,00	5378,81	-	349622,65	-	-	-	-
Пэп=1,00 Пэм=1,00 Пмр=1,00											
8	ФЕР 27-06-027-01 МДС35 п.4.7 Самара	Добавка гравия, песка или песчано-гравийной	100 м3	1,08	161425,21 0,00	4974,35 1220,72	173544,14	0,00	4577,22 1318,37	0,00 7,706	0,00 8,32
	4080203	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия	м3	-110,16	1513,01	-	-166672,96	-	-	-	-
Пэп=0,897 Пэм=1,563 Пмр=0,95											
9	4080416 Самара	Песок кварцевый	т	132,779	2056,00	-	272993,62	-	-	-	-
Пэп=0,78 Пэм=1,25 Пмр=1,00											
10	1011818	Крошка резиновая	кг	82347,00	13,05	-	1074710,70	-	-	-	-
Пэп=1,00 Пэм=1,00 Пмр=1,00											
11	Прайс	Шовная лента 30 см (100 п. м.), рулон	100 м.п.	26,00	3414,01	-	88764,26	-	-	-	-
Пэп=1,00 Пэм=1,00 Пмр=1,00											
12	ФЕРА 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	34,00	448,71 0,00	0,00 0,00	15256,18	0,00	0,00 0,00	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пзп=1,00 Пэм=1,00 Пмр=1,00											
13	ФЕРА 03-21-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями грузоподъемностью 10 т работающими вне карьерной дистанции до 1 км	1 т груза	34,00	19,06 0,00	0,00 0,00	648,06	0,00	0,00 0,00	-	-
Пзп=1,00 Пэм=1,00 Пмр=1,00											
Итого по разделу							11447234,30				
Итого по всем разделам							11447234,30				
НДС, %				18,00			2060502,17				
Всего							13507736,47				

Составил _____ / Инженер МТО _____ /

Проверил _____ / _____ /